СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

27 созыв                                                           7  заседание

                                                                              РЕШЕНИЕ

                                                                     « 25  » декабря 2015  г.

                                                                                                    №  7/42

О внесении изменения в решение Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 10.12.2014 г.  № 47/264 «Об установлении нормы предоставления площади жилых помещений по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»

       Рассмотрев требование Дюртюлинского  межрайонного  прокурора об изменении  решения Совета  сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 10.12.2014 г.  № 47/264 «Об установлении нормы предоставления площади жилых помещений по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения» ,руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Республики Башкортостан от 2 декабря 2006 года № 250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан»,   распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 7 марта 2012 года № 203-р, Совет сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ :

            1. Внести в решение Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 10.12.2014 г.  № 47/264 «Об установлении нормы предоставления площади жилых помещений по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения» следующее изменение:

           в пункте 1 слова « не более» заменить словами «  в размере» .

           2.Обнародовать настоящее решение путем размещения текста решения на    информационном стенде в здании администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Асяново, ул.Н.Юнусова, 22 и на официальном сайте  сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  в сети Интернет.

             3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  социально-гуманитарным вопросам (Председатель –Гильманов Р.Н)

	Глава сельского поселения

Асяновский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский

район Республики  Башкортостан                                                                  Р.Р .Калимуллин                                    .

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАОЙН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

  26 созыв                                                                          47   заседание

КАРАР                                                            РЕШЕНИЕ

                                                                           10 декабря  2014 г
                                                                       № 47/264

Об установлении нормы предоставления площади жилых помещений по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения

В целях обеспечения  условий  для осуществления  гражданами права на жилище, руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан от 2 декабря 2006 года № 250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан»,   Распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 7 марта 2012 года № 203-р, Совет сельского поселения Асяновский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях не более двенадцати  квадратных метров  общей площади жилого помещения  на одного человека.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере восемнадцати квадратных метров  общей площади жилого помещения на одного человека.

          3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании  администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Асяново, ул.Н.Юнусова, 22 и на официальном сайте  сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  социально-гуманитарным вопросам (Председатель –Гильманов Р.Н)

Глава сельского поселения                                                    Р.Р.Калимуллин